1) Bischwitz am Berge. 2) Wansen, S. S. O. 4 M. von Breslau. 3) Der Schluss II, 94.
a) warisow. b) fehlt.

I, 126.

*fol. 44 b-

127. Hic sequuntur appellaciones.

Nota, quod quia ex causis .varijs et diversis tam in iudicio quam extra iudicium appellari 
contingit, ubicunque quis seb) gravari sentit, appellacioni locus est. Ideo appellacionum varie ac 
diverse sunt forme. Licet autem de hijs omnibus appellacionum formis propter prolixitatem et
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In nomine domini Amen. Quamvis per indicium aditus patere non debeat iniurijs, quas 
iuris observancia interdicit, hoc tamen reverendus in Cristo pater et dominus noster dominus 
Ia. divina providencia Gneznensis ecclesie archiepiscopus, minus attendit in eo quod H. dei 
gracia Wrat. Episcopum ad instanciam talis presbiteri nuper, dum apud Othmuchow pro 
nostris et ecclesie nostre negocijs arduis moraremur, Wratislavie in nostra kathedrali 
ecclesia proposito citacionis edicto sicut dicitur,* coram se mandavit ad iudicium evocari, 
non advertens quod in eo loco in quo quis est et esse scitur, iuxta canonicas et legittimas 
sancciones regulariter est citandus, nec advertens eciam quod nos Wrat. aput dictam 
nostram kathedralem ecclesiam continue residere non possumus nec tenemur, quia ad alia 
loca per nostram dioc. hinc inde frequenter habemus ex causis varijs nos transferre. Pre- 
terea quamvis iuxta iuris exigenciam Iudex partibus quas coram se citat ad iudicium, de 
certo ydoneo et securo loco habeat providere, Dictus tamen reverendus pater coram se ad 
iudicium ut predicitur nos citando, nullum nobis ydoneum locum et securum, ymmo nec 
certum locum aliquem affirmare curavit, Cum tamen omnibus de nostris partibus versus 
Poloniam valde periculosus sit aditus et periculosius sit per incerta loca ipsius Gneznensis 
dyoc. extraneis maxime divagari, Cum et ipse dominus Archiepiscopus per suam dioc. 
frequenter habeat diversis ex causis hinc inde pertransire, Sic quod eius mansio ab ignotis 
si non exprimitur ignoratur. Preterea et si premissa omnia non obstarent, adhuc reveren­
dus pater predictus nimis artavit terminum quem nobis conparendi coram se nullo certo 
loco expresso ut premittitur assignavit, ad xiiij dies videlicet a die citacionis emisse, qui 
terminus persone eciam simplici nulla dignitate fungenti utique nimis brevis existeret, 
locorum ipsorum distancia et rerum qualitate diligencius prenotatis. Quia igitur sepedictus 
venerabilis pater ea que premissa sunt, in nostram et ecclesie nostre iniuriam et gravamen 
non modicum attemptasse videtur, et verisimiliter timeamus in posterum contrac) nos et 
ipsam nostram ecclesiam per eundem graviora gravamina attemptari: Nos oportuno quod 
super est nobis remedio succurrere cupientes, ab ipso Reverendo patre domino . . Archi- 
episcopo Gneznensi et a suis processibus supradictis ex causis premissis in hijs scriptis 
sedem apostolicam appellamus, et instanter, instancius et instantissime petimus apostolos 
nobis dari, Nos nostramque supradictam ecclesiam, capitulum nostrum et omnes nobis

a) occurrunt, b) pene forma, c) fehlt.

128. Appellacio a gravamine, quo Episcopus citatur apud ecclesiam suam et nimis brevis 
terminus sibi assignatur.

I, 127.

*fol. 45.

multiplicem..........ipsarum ac eciam difficultatem,  mee intentionis non sit prosequi, exempli tamen 
causa in quibusdam casibus, qui de facto in Wrat. Episcopali Curia meo temptor e occurrerunta) et 
adhuc aliquando possunt occurrere, has appellationum subsequendum pono formasb).
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In nomine domini Amen. Omnes qui gemebant et vexabantur a Saul, fugiebant ad 
David, ut quos duri principis opprimebat asperitas, pij regis clemencia elevaret. Hinc est 
quod nos H. dei gracia Ep. Wrat. sencientes A venerabili in Cristo patre domino I. sancte 
Gneznensis ecclesie Archiepiscopo iniuste nos opprimi necnon indebite pregravari, ex eo 
quod Venerabilis idem pater tam iudicis quam actoris contra sancciones canonicas formam 
gerens, pro quibusdam verbis indecentibus litteris nostris ut asserit sibi scriptis, de quibus 
nobis penitus nichil constat,* contra statuta canonica non citatos, non convictos nec con­
fessos Nos in M. marcis argenti sibi et sue Gneznensi ecclesie persolvendis ut accepimus, 
pretermisso quovis iuris ordine condempnavit, qui iuris ordo usque quaque in talibus iniu- 
riarum et famosis accionibus extitit observandus, eciam si in hijs predictus venerabilis 
pater iudex conpetens censeretur. Ad hec et si ea que nobis idem Venerabilis pater inpu- 
tat, existerent notoria quod negamus, luxta iuris exigenciam nichilominus premittendaa) 
erat citacio et sentencia proferenda. Preterea quia secundum apostolum in omni paciencia 
arguere, increpare vel obsecrare debent ecclesiastici iudices, expediebat Venerabili patri 
domino archiepiscopo supradicto circa nos et nostram Wrat. ecclesiam pacienciam ha­
buisse, eciam si in premissis, quod nullatenus confitemur, culpabiles fuissemus inventi, qui 
nunc una cum eadem ecclesia nostra propter iusticiam et defensionem libertatum et iurium 
ipsius ecclesie atque cleri persecuciones et tribulaciones multas et malas ab inimicis et per­
secutoribus ecclesie sustinemus, quam ob rem deceret in hoc ex rei et temporis qualitate ac 
alijs circumstancijs mansuetudinem et pacienciam observari. Quia vero non consideratis 
hijs omnibus et premissis racionibus non inspectis memoratus Venerabilis pater dominus 
archiepiscopus affliccionem afflictis infligens, contra nos et dictam nostram ecclesiam in 
persona nostra processit tam graviter, sub penis suspensionis ab execucione pontificalis 
officij, ab ingressu ecclesie et excommunicacionis nobis districte precipiens, quod infra 
quadrimestre tempus dictas M. marcas sibi solvere debemus: Nos sencientes sentenciam et 
processum huiusmodi contra sancciones canonicas attemptatos et ideo non servandos, dic­
tum quoque Venerabilem patrem dominum archiepiscopum in nostram ac dicte nostre 
ecclesie oppressionem et gravamen nimis animose procedere ac iniuste, Volentes itaque 
salvari in clemencia pij David et iugum effugere principis nimis duri, a predicto Ven. patre 
d. Arch. et ab eius condempnacione ac sentencia supradicta si dici posset sentencia, ab ea 
tamquam iniqua et perperam promulgata in hijs scriptis ad sedem apostolicam appellamus 
etc. ut supra.

a) pretermitt.
V. 15

129. Item appellacio a ludice qui gerit vicem luditis et actoris.

adherentes, dicte sedis tuicioni ac defensioni humiliter submittendo. Interposita et lecta 
est hec appellacio Wrat. iij° kal. Maij etc.

I, 128.

*fol. 45b.

114

In nomine domini amen. Cum iuris beneficio sit provisum, ut quociens indebite quis 
opprimitur aut gravatur, tociens se valeat appellacionis oportuno adiuvare remedio a): Nos 
H. dei gracia Ep. Wrat. sencientes a Venerabili patre domino I. sancte Gneznensis ecclesie 
archiepiscopo iniuste nos opprimi et indebite multipliciter pregravari ex eo, quod N. militem 
de . . quib) ad instanciam domini. . t. per nos extitit monicione premissa canonica pro 
manifesta et notoria offensa excommunicacionis et interdicti sentencijs irretitus: Idem Ven. 
p. solutum denuncciari publice fecitc) ac pro absoluto haberi, quamquam eundem absol- 
vendi non haberet aliquam potestatem, cum nec per ipsum militem nec per eius adversa­
rium in hac causa ad iam dictum dominum Archiepiscopum numquam fuerit* appellatum, 
quinymmo nec nosd) eidem militi unquam denegaverimus nec denegemus adhuc absolucio- 
nis beneficium inpartiri, dummodo dictus miles iuxta modum obligacionis sue coram nobis 
habite de offensa premissa et alijs, pro quibus iuste ete) iusticia exigente dictis sentencijs 
innodatus existit, parti adverse satisfaceret ut tenetur. Preterea licet prius a iamdicto 
reverendo patre d. Arch. ex causis legittimis ad sedem apostolicam rite duxerimus appel­
landum, pro eo videlicet quod nos nuper ad talis . . presbiteri instanciam ad suam fecerit 
presenciam evocari, nullo nobis certo vel ydoneo aut securo loco ad quem deberemus 
accedere assignato, quia tamen idem Ven. pater nova iterum gravamina preteritis adicieus, 
ad prefati militis instanciam nos mandavit coram se in Lovicz1) ad iudicium evocari, qui 
locus nobis omnino suspectus est nec securus, nec eciam propter viarum multa et mani­
festa pericula nobis securus est transitus ad eundem: Prefatus quoque Archiepiscopus 
requisitus a nobis humiliter et instanter alium nobis locum securum et tutum rennuit assi­
gnaref), suis patentibus litteris nobis insinuans, quod premissis nostris appellacionibus ex 
causis racionabilibus et legittimis ad sedem apostolicam rite interpositis non deferret. Ex 
hijs omnibus et singulis suprapositis sencientes per prefatum Ven. patrem d. Arch. iniuste 
nos opprimi ac indebite pregravari, ab eodem d. Archiepiscopo et ab eius processibus qui­
buscunque ex causis premissis in hijs scriptis dictam sedem apostolicam appellamus, Non 
recedentes a nostris appellacionibus supradictis a predicto d. Arch. ad ipsam sedem ut pre- 
diximus racionabiliter interiectis. Apostolos quoque cum debita et diligenti instancia po­
stulamus, Nos nostramque Wrat. ecclesiam cum omnibus nobis subiectis et adherentibus 
dicte sedis proteccioni humiliter submittendo. Interposita eciam etc. ut supra.